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حجت  الاسلام احمد مازنی: امروز کنسرت را لغو می کنند، فردا انتخابات را

حجت الاسلام احمد مازنی در نشست دانشگاه شریف به مناسبت ۱۶ آذر گفت: هر انسان غیرمعصومی در معرض استبداد است. کسی که در معرض قدرت باشد، ممکن است به استبداد کشیده شود. 
من به عنوان طلبه می گویم حتی معصوم هم که از جانب خدا عصمت دارد، باید با مردم مشورت کند و سوال مردم را جواب بدهد. د: آیا در نظامی که بر مبنای حرف های حضرت علی)ع( است، شایسته 
اســت که به مردم یا نمایندگان مردم بگوییم به شــما لطف شــده و اجازه سوال داده شده؟  این به طبیعت هر انسانی برمی گردد که فکر می کند حالا که وزیر و وکیل و رییس قوه شده باید اختیارات داشته 

باشــد ولی پاســخگو نباشــد. نماینده مردم تهران در مورد لغو کنسرت ها و سخنرانی ها گفت:  اینها از جهاتی به هم شــبیه اند و از طرفی خیر. اینها نیاز مشروع مردم است که افرادی با استفاده از ابزارهایی 
قانونی و تریبون ها یشــان منجر به تعطیلی آن می شــوند. تعطیلی برنامه اجتماعی بیش از همه به کســانی آســیب می زند که تعطیل می کنند. او تاکید کرد: در صورت های خاص برخی برنامه ها مجوز دارد. 
آقایان تصمیم می گیرند تعطیل کنند. اینکه یک صاحب تریبون از تریبونش اســتفاده کند و مانع انجام امر قانونی می شــود، باعث می شــود ســنگ روی سنگ بند نشود. اگر یک امام جمعه بگوید کنسرت 

برگزار نشود، فردا یکنفر هم می گوید من اجازه نمی هم انتخابات برگزار شود.

اس 300 کاملا به ایران منتقل شد
سیدحســین نقــوی حســینی ســخنگوی 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس از تحویل کامل سامانه پدافند هوایی 
اس300 از سوی روسیه به کشورمان خبر داد 
و گفت: پروژه اس 300 با تمام فرا و نشــیب 
خود در نهایت عملیاتی شده و این سامانه به 

کشورمان منتقل شد. نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: البته همکاری های پشتیبانی فنی از سامانه اس 300 هنوز میان ایران 
و روســیه ادامه دارد. وی گفت: با توجه به اجرای کامل قرارداد سامانه اس 
300 از سوی روسیه، دیگر ضرورتی برای پیگیری شکایت ایران برای تأخیر 
در ارائه این سامانه وجود نداشت. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس، ادامه داد: خوشــبختانه با جزء قــرارداد اس300، روابط 
خوبی میان ایران و روسیه در حوزه تعاملات تسلیحاتی صورت گرفته است.

انشاءالله هیچ سخنرانی ای لغو نمی شود
وزیر کشــور اظهارکــرد:  ان شــاء الله هیچ 
ســخنرانی در روز دانشــجو لغو نمی شود و 
همه سخنرانی ها باید مجوز شورای فرهنگی 
دانشگاه ها را داشته باشند. رحمانی فضلی 
در حاشــیه همایش ملی  صیانت  و گفتمان 
ســازی اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر 

در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: همه ســخنرانی هایی که مجوز 
شورای فرهنگی دانشگاهها را دارند مورد تایید وزارت کشور است و در  صورتی 
که این مجوز و از سوی شورای فرهنگی دانشگاهها صادر شده باشد وزارت  
کشور با آن مخالفت نمی کند. وی ادامه داد: با استانداری های سراسرکشور 
نیز هماهنگ شده تا با برگزاری مراسم های روز دانشجو همراهی کند. وی 
تاکید کرد: به طور قطع همراهی مردم در آستانه انتخابات بسیار مورد تاکید 
است و همه باید  رعایت کنیم تا ۱۶ آذر به نقطه قوت و نقطه عطفی بدل شود.

وزیران روحانی کاندیدا نمی شوند
مصطفی کواکبیان در پاســخ به این سوال 
که آیا اصلاح طلبان بــه جز روحانی گزینه 
دیگری برای انتخابات ریاســت جمهوری 
9۶ دارنــد گفــت: گزینه ی مــا فعلا آقای 
روحانی است. نماینده مردم تهران دبیر کل 
حزب مردم سالاری ادامه داد: این به مفهوم 

دادن چک ســفید امضا نیســت چراکه ما گزینه هایی حتی در داخل حزب 
مردم ســالاری وخارج از حزب داریم که می توانند کاندیدا شوند و همه چیز 
به تصمیم گیری های روزهای آخر بســتگی دارد. عضو فراکسیون امید در 
پاسخ به این سوال که برخی معتقدند این امکان وجود دارد که یکی از وزرای 
دولت در مقابل روحانی کاندیدای انتخابات 9۶ شــود و حتی در این زمینه 
وزیر بهداشت را مطرح می کنند بیان کرد: آقای هاشمی از وزارت بهداشت 

نیز خسته شده است و چه برسد به ریاست جمهوری.

مطهری:  اگر ببینم ظلمی 
شده و نگویم خفه می شوم

نایب رئیس مجلس شــورای اســلامی در مراســم 
روز دانشــجو در دانشــگاه شــریف به بیان نظرات 
خــود در باره برخــی شــخصیت ها از جمله مهدی 
کروبی، حداد عادل، برادران لاریجانی و محمدرضا 
عارف پرداخت. علــی مطهری نایب رئیس مجلس 
شــورای اســلامی بعدازظهــر امروز در دانشــگاه 
صنعتی شــریف، گفت: اگر پدرم الان بود با خیلی 
از شرایط مثل رد صلاحیت ها مخالفت می کرد، ما 
نمی توانیم کســی را اینگونه حصر کنیم اگر شهید 
مطهری هم بود قطعا با حصر مخالفت می کرد. وی 
افزود: کروبی آدم صاف و روراســتی بود شجاعت 
و مردانگــی اش هم خوب بود، در مجلس ششــم 
جلوی خیلی از مسائل ایستاد و خودش را فدا کرد. 
در قضایای اخیر هم احساس می کرد در انتخابات 
تقلب شــده که البته من چنین اعتقادی ندارم، وی 
پای اعتقاداتش ایستاد و حالا هم چوب اعتقاداتش 
را می خــورد. مطهری ادامــه داد: حدادعادل فرد 
مخافظــه کار و البتــه عاقــل و حکیمــی اســت و 
روح لطیفــی هــم دارد. علی لاریجانی بــا توجه به 
توانایی هایی که داشت توانست رئیس شود. صادق 
لاریجانــی باید به نماینــدگان مجلس می گفت که 
جریان این حســاب اینطــوری که گفته می شــود 
نیست که البته واقعا هم اینگونه نیست. وی اظهار 
داشــت: در مورد مینو خالقی هم اقداماتی کردیم 
که احتمال دارد راه برای حضور وی در مجلس باز 
شود. شورای نگهبان قبل از رای مردم می تواند رد 
صلاحیت کند. وی اضافه کرد: تلاش های عارف 
در مجلس پشــت صحنه اســت و دیده نمی شــود. 
تلاش های خوبی هم داشته اگر چه ظهور و بروزی 
نداشته است. عارف کمتر موضع می گیرد یا نامه ای 
را امضــا می کند برعکس من کــه اگر ببینم ظلمی 
شــده و نگویم خفه می شــوم. نایب رئیس مجلس 
گفت: اقدام برای بازداشــت صادقــی را نمی توان 
گفت برنامه ریزی شــده اســت ممکن اســت یک 
نفر شــاکی خصوصی داشته باشــد انتقاد ما نسبت 
بــه نوع برخورد بود. وی ادامــه داد: ما نباید در دام 
ترامپ قرار بگیریــم. اینکه برجام را نقض می کنند 
یعنی برجام مثبت بوده است آنها می خواهند کاری 
کنند ایران برجام را نقض کند، نقض برجام به ضرر 
آمریکاســت. مطهری اظهار داشت: بعد از انتشار 
فایــل صوتی آقای منتظری ما گفتیم آقایانی که در 
این رابطه مطرح هســتند بیایند و به مردم در رابطه 
با اعدام ها توضیح دهند و بگویند مثلا حکم فقهی 
بوده است ولی از نامه ای که ما در این مورد نوشتیم 
سواســتفاده شد. وی اضافه کرد: ردصلاحیت اگر 
سلیقه ای باشد با حقوق فرد یا مردم سازگار نیست، 
نمی شــود گفت بازداشت خبرنگاران همه بی مورد 
و برای ایجاد خفقان اســت، نگاه برخی از ما برای 
حفظ نظام درست نیست. همه مردم نظام را دوست 
دارند. نظام واقعا در خطر نیست. سال 88 هم یک 

عده ترسیدند و برخورد کردند.

پارس نیوز نوشت: ادامه فضاسازی های پرهیاهو از جنس نماینده جنجالی مجلس
انگار گروهی منتظر اند هر چالشی را که از سوی افکار عمومی در قبال دولت یازدهم مطرح می شود به حاشیه برده و یک امنیت رسانه ای 

به وجود آورند. در چند ماه اخیر دولت با بی ثمر بودن وعده ها مواجه است و حالا در بزنگاه های مهم گروهی این مطالبه اجتماعی را به 
حاشیه می برند.

 عصرایران نوشت: دستاورد ملی برجام را حفظ کنیم
میانه روها و عقلای داخلی باید با حمایت مردم ایران، "دستاورد ملی برجام" را از شرّ کارشکن های داخلی و خارجی حفظ کنند. ما در دوره 

جدید به عقلایی که زبان دنیا را بفهمند، بیش از پیش نیاز داریم. 

 انتخاب نوشت: دلواپسان حاضرند به قیمت تخریب دولت و برجام، تا کجا پیش روند؟
برخلاف تهمت های مکرر، تیم مذاکره کننده هرگز نه به آمریکا و نه به هیچ کشور دیگری اعتماد نکرده است. اصولا مذاکره، روابط 

دیپلماتیک و دست دادن دو دیپلمات نشان از اعتماد نیست.

 مرصاد نیوز نوشت: شکست پروپاگاندای نئولیبرال ها
پروپاگاندا زمانی استفاده می شود که خواست یک گروه این باشد که افکار یک جامعه در جهت دلخواه آن ها تغییر کند. این گروه می تواند 

در سطح بین الملل باشد و یا در سطح یک منطقه کوچک.

عکس روزسایت نگار

اجلاس »قلب آسیا« 
در هند

خبرنامه
1395 مــاه  آذر   14 یکشــنبه 

دفاع رئیس مجلس از رئیس قوه قضاییه
لاریجانی چرا در مقابل هتک حرمت مجلس سکوت کرد؟

بحث حســاب های قــوه قضاییه بار دیگــر امروز به صحــن علنی مجلس 
کشــیده شــد و این بار با دفاع رئیــس مجلس از رئیس قــوه قضاییه همراه 
بــود. محمود صادقــی نماینده ای که هفتــه قبل تا یک قدمی بازداشــت 
رفــت، امروز از علــی لاریجانی انتقاد کرد که چرا بــه عنوان رئیس مجلس 
از شــان مجلس دفــاع نکرده و هیــچ اعتراضی در این خصوص نداشــته 
اســت. لاریجانی اما در مقابل با تاکید بر اینکه حســاب ها شخصی نیست 
و بــه نام قوه قضاییه اســت، از صادقی انتقاد کرد که چــرا وقتی به او گفته 
 اســت که حســاب ها شــخصی نیســت، همچنان بر موضع خود پافشاری 

کرده است.

 تا کــی می خواهند به حقوق ما تعدی کنند 
و شما ساکت باشید؟

نماینــده مردم تهــران در مجلس خطــاب به رئیس مجلــس گفت: چرا از 
شــأن مجلس دفــاع نمی کنید؟ تا کی می خواهند به حقــوق ما تعدی کنند 

و شما ساکت باشید؟
محمود صادقی طی تذکری در جلســه علنی امروز )یکشــنبه( اظهار کرد: 
اظهار نظری که یکی از همکاران در خصوص تذکر بنده داشــتند و تلویحاً 
هم آقــای لاریجانی بر آن صحه گذاشــتند، بنده تذکــر می دهم که جلب 
غیرقانونی اینجانب در روز یکشــنبه گذشــته برخلاف نص صریح اصل 8۶ 
قانــون اساســی و قانون نظارت بر رفتــار نمایندگان بوده اســت و صرفاً به 
جهــت تذکر اینجانــب به وزیر اقتصــاد در مورد افتتاح ســپرده بانکی قوه 

قضائیه بوده است.
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: قوه قضائیه مدعی است که بنده در 
نطقم به رئیس قوه تهمت زده ام، خواهش می کنم دقیقاً اظهارات اینجانب 
را در تاریخ ۲۴ آبان ماه ســال جاری ملاحظه کنیــد. کجای اظهارات بنده 
تهمت است؟ بنده از وزیر اقتصاد سوال کردم شما در مصاحبه خود گفته اید 
این حســاب های مطابق موازین شــرعی و قانونی بوده است. سوال کردم 

که توضیح دهید مبانی شــرعی و قانونی افتتاح این حســاب ها چیست؟
نماینــده مــردم تهران در مجلس ادامــه داد: آیا اصل ۵3 قانون اساســی 
همه دســتگاه ها را ملزم نمی کند که تمام حساب ها و درآمدهای خود را به 
خزانه داری کل کشــور واریز کنند، توضیح دهید که با کدام موازین قانونی 

مغایرت دارد؟ آیا این تهمت اســت یا سوال یا درخواست؟
نماینــده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: آیا یــک نماینده مجلس حق 
ندارد در مجلس ســوال کند؟ به فرض هم که تهمت باشــد، مگر آیین نامه 
اجــازه نمی دهد به فردی که مورد تهمت قرار گرفتــه توضیحات خود را به 

مجلس ارائه کند؟
وی خطــاب به لاریجانی، گفت: شــما امروز دربــاره روز مجلس و مرحوم 
شــهید مــدرس صحبت کردیــد، از شــهامت ها و مجاهدت های ایشــان 
گفتید اما چرا هیچ اشــاره ای نکردید به تعرضی که به حریم مجلس صورت 
گرفت؟ شــبانه در جوار منــزل بنده مأموران دادســتانی کمین کرده بودند 
و می خواســتند مــرا به زور به دادســتانی ببرنــد، کجا نشســته ایم ما؟ أین 

تذهبون! چرا از شــأن مجلس دفاع نمی کنید؟ تا کی می خواهند به حقوق 
ما تعدی کنند و شــما ســاکت باشــید. ما اجازه نمی دهیم به شأن و اقتدار 

مجلس اهانت شود.
صادقی افزود: بنده از شــخص خودم هیــچ نمی گویم فقط به خاطر دفاع 
از حریم مجلس که میراث مشــروطیت و میراث خون پدر شــهیدم اســت 
دفــاع می کنم. این موضوع هیچ مغایرتی با آرامش در جامعه ندارد. آرامش 
را کســانی به هم می زنند که نیمه شــب به حکم یــک بازپرس نابخرد یک 

نماینده مجلــس را می خواهند اینگونه جلب کنند.
وی تصریــح کرد: اگر دنبال ناآرامی بودم ادامه می دادم. در حالی که بنده 
ایــن احضار را خلاف تمــام موازین قانونی و حقوقی اعم از آیین دادرســی 
کیفری، قانون اساســی،  آیین نامه داخلــی مجلس و قانون نظارت بر رفتار 
نمایندگان می دانســتم در روز سه شنبه در دادســرا حضور پیدا کردم برای 
اینکــه به ســاختار نظام احتــرام بگــذارم. صادقی همچنیــن اظهار کرد: 
متأسفانه دستگاه قضا رفتارش ساختارشکنانه بوده و به مجلس بی حرمتی 

کرده است. از  شــما می خواهم که از شأن مجلس دفاع کنید.

حساب ها شخصی نیست
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر صادقی درباره مسائل پیش 
آمده برای وی، گفت: کار شــما برای حضور در دادســرا و پاسخ سنجیده و 
درســت بود و حتماً هم از هیأت نظارت خواســتیم تا جلســه تشکیل داده و 

حرف های شما را گوش دهند.
علی لاریجانی که ریاســت جلســه علنی را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر 
صادقی نماینده تهران، اظهار کرد: مطالبی که فرمودید  متناسبب با روابط 
بیــن قوا نیســت و آن مطلبی هم گفتید و تذکری کــه در مجلس داده اید و 
احســاس می کنید حقتان پایمال شــده بنده گفتم آن را آوردند و من دیدم. 

بخشــی را گفتید و بخشی را هم نگفتید.
وی تصریــح کــرد: شــما گفتیــد خطابتان بــه وزیــر اقتصاد بــوده که بر 
اســاس کدام ماده قانونی ایــن دخل و خرج ها را قانونــی اعلام کرده اند؟ 
امــا یک چیــزی را هم اضافــه کردید و گفتید که بر اســاس کــدام قانون 
 بــه حســاب شــخصی ایــن مبالــغ داده می شــود؟ اینجــا نکتــه اتهامی 

است.
لاریجانــی تصریح کرد: وقتی وزیر اقتصاد می گوید آن ســایت ضدانقلاب 
دروغ گفتــه و ایــن پول هایــی که در قوه قضائیه اســت به نام قــوه قضائیه 
می باشــد از شما که فرزند شهید صادقی هســتید انتظار نبود که آن را تأیید 
کنید زمانی که وزیر اقتصاد می گوید رسیدگی شده است. لاریجانی افزود: 
ضمناً  به خاطر دارید شــما به همراه حجت الاســلام والمســلمین مازنی و 
علیرضــا رحیمــی نماینده تهران آمدید و بنده خدمت شــما این را هم گفتم 
که حرف نادرســتی اســت، این پول ها به حســاب قوه قضائیه اســت به نام 
شخص نیســت، چرا اصلاح نکردید؟ مشاهده می کنید اتهام زدن به افراد 

را که آزادی بیان نمی گویند.
رئیــس مجلــس افزود: ما مفتخریــم که در مجلس مدرس هســتیم که از 

حــق باید دفاع کنیم نه از حرف ناحق. وقتی شــما آبروی یک مســلمانی را 
می ریزیــد، در حالی که شــما خود یــک روحانی بوده ایــد و می دانید که در 
روایات آمده اســت حرمت یک مومن مثل حرمت کعبه اســت، آیا اینگونه 

باید حرمت را رعایت کنیم؟
رئیــس قوه مقننه خاطرنشــان کرد: انتظارم از شــما که فــرد فرهیخته ای 
هستید این بود که بعد از اینکه به شما گفتم حرف وزیر اقتصاد درست است 

شــما آن را اصلاح می کردید در حالی که اصلاح نکردید.
لاریجانــی افزود: بنده شــما را برادر خوبی می دانــم، واژه هایی که به کار 
بردید مانند بازپرس بی خرد واقعاً درســت نیســت. مــا نباید فضای مجلس 
و قــوه قضائیه را تخریب کنیم. حتماً قضات ما شــریف هســتند و در جای 

خود استقلال دارند.
وی افزود: معتقدیم اگر در شــئونات نمایندگی کســی مطلبی گفته شــود 
حتمــاً هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان بررســی کــرده و نظر خود را اعلام 
می کنند، لذا آن روزی هم که این مطالب مطرح شــد شــما گفتید به خاطر 
همین مســأله ای اســت که در مجلس گفته اید؛ در حالی که این هم واقعی 
نیست. امروز آقای ساداتی نژاد پیش من آمد و گفت هرچه که از او گفته اند 

دروغ است و شکایت دارد.

 در شرایط حساس کنونی، 
تشنج آفرینی نکنیم

وی تصریــح کرد: از طرف دیگر زمان مطرح شــدن این موضوعات در آن 
هفته آقــای وکیلی با من تماس گرفت و گفت در مورد آقای صادقی چنین 
مطلبــی وجود دارد و بنده گفتم اگر قوه قضائیــه صبر کند تا هیأت نظارت 
تصمیــم بگیرد بهتر اســت و اگر هم اصرار دارد آقای صادقی برود. در این 
ســال ها هم اینگونه بــوده اگر در مواردی خارج از حیطــه نمایندگی برای 
نمایندگان مسأله ای پیش آمده توصیه کرده ایم که به دادسرا مراجعه کنند. 
حتی یــک زمانی بحثی راجع بــه آقای مطهری بود بنــده گفتم بروید و در 

دادگاه حضور پیدا کنید.
لاریجانــی با بیان اینکه تلاش کردیم این مســأله به این صورتی که مطرح 
شــده ادامه پیدا نکند، گفت: اینکه شــما در دادســرا حضــور پیدا کردید و 
پاســخ دادید کار سنجیده و درستی بوده اســت و حتماً هیأت نظارت جلسه 

داشته و حرف های شما را گوش می دهد.
وی در ادامه اظهار کرد: شرایط کشور ما حساس است و ملاحظه می کنید 
کــه آمریکایی ها چــه خباثت هایی را انجام می دهند و ما باید وقت داشــته 
باشیم و فکر کنیم و مسئولین هم وقت بگذارند تا راه حل منطقی پیدا کنند. 

از طرف دیگر اوضاع منطقه را هم شــاهد هستیم.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در پایــان اظهار کــرد: بنابرایــن اقتضا 
می کنــد که مســائل تشــنج آمیز را دامــن نزنیــم و نمایندگان حــق دارند 
ســوال کننــد. نکاتــی هم کــه شــما می گوییــد باید با یــک مبانــی گفته 
 شــود که درســت باشــد نه اینکه به دیگــران اتهــام بزنید، این نادرســت 

است.


